[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.03.2015
	                                                 № 31

	село Ейское Укрепление

Об утверждении формы протокола

об административном правонарушении

На основании Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, Закона Краснодарского края от 14 декабря 2006 года                              № 1144-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий», решением Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 25 декабря 2014 года № 2 «Об образовании административной комиссии Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района», в соответствии с Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить форму протокола об административном правонарушении, согласно приложению № 1.

2. Должностным лицам администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, в работе использовать форму протокола об административном правонарушении.
3. Утвердить форму журнала учета протоколов об административных правонарушениях, составляемых должностными лицами администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, согласно приложению № 2.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района                                                                       М.Г. Найденко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

 от _________________ № _____

ФОРМА ПРОТОКОЛА
об административном правонарушении

ГЕРБ
Администрация Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района

ПРОТОКОЛ №

об административном правонарушении

«___» _____________ 20 ___ г. _____ час. _____ мин.
_____________________________________________________________________________

                                                                                (место составления)

_____________________________________________________________________________
                                    (должность, фамилия, инициалы лица, составившего протокол)

_____________________________________________________________________________
составил настоящий протокол в отношении:
_____________________________________________________________________________
                                                                  (фамилия, имя отчество гражданина, ИП)

_____________________________________________________________________________
                   (для юридического лица указывается организационно-правовая форма, полное  наименование)
Дата рождения ______________________________________________________________

Место рождения ____________________________________________________________
Место регистрации __________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
                                              (для юридического лица - юридический адрес)

Фактическое место жительства ______________________________________________
_____________________________________________________________________________
                                     (для юридического лица указывается фактическое место нахождения организации)
Место работы, адрес, телефон _______________________________________________
_____________________________________________________________________________
Должность __________________________________________________________________
Паспорт: серия _______ № __________ выданный ______________________________

_____________________________________________________________________________

Сведения об административных наказаниях ___________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Дата, время, место и обстоятельства совершения административного правонарушения, статья нарушенного нормативного правового акта:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

то есть совершил(а) административное правонарушение, предусмотренное
________________________________________________________________________________
                                               (статья, пункт, наименование нормативного акта,

________________________________________________________________________________________________
                                 предусматривающего ответственность за совершение данного правонарушения)

Протокол составлен в присутствии свидетелей

________________________________________________________________________________________________

(ФИО, адрес места жительства, телефон)

________________________________________________________________________________________________

(ФИО, адрес места жительства, телефон)

Свидетелям разъяснены права и обязанности, предусмотренные ст. 25.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

 ______________________________________                                                _______________
               (фамилия, имя, отчество)                                                                                                    (подпись)

______________________________________                                                   ______________

            (фамилия, имя, отчество)                                                                                        (подпись)

Свидетели предупреждены об ответственности за дачу заведомо ложных показаний.

Лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении разъяснены права, предусмотренные ст.51 Конституции РФ и ст.25.1 КоАП РФ - знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а так же иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.

__________________

           (подпись)

Объяснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________
            (подпись)

К протоколу прилагаются: ____________________________________________
                                                                                                  (перечень прилагаемых к протоколу документов и вещей)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
С протоколом ознакомлен (а) __________________________________________
                                                                                                                   (ФИО, подпись)

Копию протокола получил (вручается физическому лицу, должностному лицу или законному представителя юридического лица, в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении)

«____» _______________ 20 ___ г.              _________________________________________
                                                                                                                                                    (подпись)

От подписи протокола, объяснений отказался  ______________________________

                                                                                                                           (подпись)

Подпись лица, составившего протокол ________________________________
                                                                                                                                                          (ФИО, подпись)
«____»________________ 20____г.
Обязуюсь явиться для рассмотрения дела «___»__________________20___года в ____час.__мин. по адресу: село Ейское Укрепление, улица Суворова, 12, кабинет № 1

- в случае моей неявки и неподачи ходатайства об отложении рассмотрения дела протокол об административном правонарушении рассматривается в мое отсутствие.

_______________            ______________________________

           (подпись)
                   (Ф.И.О. нарушителя)
Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района                                                                       М.Г. Найденко